HUTorn Bpinoanenud I1li1ana

MEPONPUATHH 110 PeaIn3alNu
nporpaMmmbl «CHJIbHBIA AJITaN»

3a 2023 roxa

Komutera mo ¢pusnyeckon KyjabType U cnopry Pecnydauku Aarau




CUJIbHbIV ey
Ly —

1
MepOonpHATHE
CO CPOKOM
Havaja

peannu3anum ¢
2021 roma

50%

2 MEpPOUpPHATHSA, meponpuaTus

pean3yeMbie C
2023 r.

1
MepONpPHATHE
CO CPOKOM
HayaJia
peanu3anuu ¢
2019 roga n

3aBEPILICHUEM
2023 rony



PasButue n 6AAroycTpoucTBo TEPPUTOPUM

UcTOYHUKMH
doMHAHCHpPOBAHUS

BCEIO (3a cuyeTt BCeXx
UCTOYHUKOB)

doeaeparbHbIM BroaXeT

pecny6AUMKAHCKUHA
6roaXeT

MeCTHbIe BloAXeTbI

BHEOIOAXETHbIE
MCTOYHUKMU

NMAQH

58529,43

22157,7

36328,03

43,7

doakT

58529,43

22157,7

36328,03

43,7

4 ksapTaA 2023 roa

KaccoBoe
ucnoAHeHue, %

100

100

100

100



CnopTtuBHOM




y/
7—<
—

—f

; i =

JR m—
u
I‘ -3




.YNaraH

BbinonHAA nopyyeHue [pesnaeHTa No npusBaevYeHUo POCCUAH K
340poBOMY 06pa3y u3Hu, MNpasutenbcteo PP nposoaut paboty
MO CO34aHUIO B CybbeKTax COBPEMEHHOM  CNOPTUBHOM
MHOPACTPYKTYPbI B LLAroBOW AOCTYMHOCTM!.

B pamKkax ¢enepanbHOro npoekta «busHec-cnpuHT» B
PEermoHax CTapToOBasi0 CTPOUTENbCTBO MOAYNbHbIX CNOPT3a/I0B.
ObbeKT byaet co3paH B c.YnaraH, Pecnybankmn Antam Ha atmn uenm
n3 pepepanbHoro broaxerta npeanonaraetca 78,0 maH pybnen,
CMOTYT 3aHMMAaTbCSA BCe XKenatouiue.

B 2023 roay noarotoBsneHa NMPOEKTHO-CMEeTHaAa AOKYMeHTauua u
NO/Iy4eHO NONOXKNTENbHOE 3aKNto4YeHune OpraHos
rocy4apCTBEHHOM 3KCMepTu3bl HA MOArOTOBKY OCHOBAaHUA W
MOHTa*Ka 00beKkTa u3 cpeacTB pecnybinkaHckoro 6roaxeTa
onnayeHo 1,3 maH.pyb6.




MpoekTupoBaHMe AbDKHOM 6a3bl B r.FTOpHO-AATAUCKE NO aapecy YA.AeHuHa 269

B pamkax peanmsaumm MeponpuATUA  PernoHaNbHOro
npoekta «CnopT-HOpMa KM3HM» pa3paboTaHa NPOEKTHO-
CMeTHasA AOKYMEHTauuS, NoJIy4EeHO NONIOXUTENIbHOE
3aKN0YEHME Ha MPOEKTHYIO YaCTb M AOCTOBEPHOCTb CMETHOM
CTOMMOCTM obbeKTa KanuTanbHOro CTPOUTENbCTBA
«CTponTtenbCcTBo NblXKHOW 6a3bl B r.flopHO-ANnTancKke No agpecy:
r.fopHO-AnTtanckK, yn.JleHnHa 269» Ha pa3paboTKy NPOEKTHO-
CMeTHOW AokymeHTauum B 2023 roay nNpodUHAHCMPOBAHO
10500,0 Tbic.pybnen n3 cpeacts pecnybanmkaHcKkoro broakeTa.

CHJIbHbIA e
ANTAN SIS

-



