

# Итоги выполнения Плана мероприятий по реализации программы «Сильный Алтай» за 2023 год

Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай







## Развитие и благоустройство территорий

Источники финансирования	4 квартал 2023 год		
	план	факт	кассовое исполнение, %
ВСЕГО (за счет всех источников)	58529,43	58529,43	100
федеральный бюджет	22157,7	22157,7	100
республиканский бюджет	36328,03	36328,03	100
местные бюджеты	43,7	43,7	100
внебюджетные источники			



### Спортивной площадки ГТО в с.Кош-Агач, Кош-Агачского района, Республики Алтай





### Спортивный зал в г.Горно-Алтайске по пер.Спортивный 12



# Строительство модульного спортивнного зала в с.Улаган

Выполняя поручение Президента по привлечению россиян к здоровому образу жизни, Правительство РФ проводит работу по созданию в субъектах современной спортивной инфраструктуры в шаговой доступности.

В рамках федерального проекта «Бизнес-спринт» в регионах стартовало строительство модульных спортзалов. Объект будет создан в с.Улаган, Республики Алтай На эти цели из федерального бюджета предполагается 78,0 млн рублей, смогут заниматься все желающие.

В 2023 году подготовлена проектно-сметная документация и получено положительное заключение органов государственной экспертизы на подготовку основания и монтажа объекта из средств республиканского бюджета оплачено 1,3 млн.руб.



### Проектирование лыжной базы в г.Горно-Алтайске по адресу ул.Ленина 269

В рамках реализации мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» разработана проектно-сметная документация, получено положительное заключение на проектную часть и достоверность сметной стоимости объекта капитального строительства «Строительство лыжной базы в г.Горно-Алтайске по адресу: г.Горно-Алтайск, ул.Ленина 269» на разработку проектно-сметной документации в 2023 году профинансировано 10500,0 тыс.рублей из средств республиканского бюджета.